[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 029 - 2021
Solicitações de informações sobre quantia dos cofres públicos.
Considerando a preocupação deste vereador quanto ao nosso Município.

Considerando a importância em saber quantos temos nos cofres públicos desta Prefeitura.

Considerando que a Administração anterior realizou diversas obras para o nosso município.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Administração, Sr. João Batista de Andrade, informe o seguinte:

Quantos a Administração anterior deixou nos cofres públicos desta Prefeitura para livre utilização?
Solicito cópia dos extratos  das contas desta Prefeitura.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 03 de fevereiro de 2021.
EDSON LEITE
Vereador

“Deus seja louvado”